
 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 21. 9. 2021 – prezenční setkání v kavárně 

L´AURA v Poděbradech 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Představení Akčního plánu na šk. rok 2021/2022 

2. Kufr plný knih – představení a ukázka 

3. Revize SWOT Analýz projektu MAP Poděbrady 

4. Různé a ukončení 

 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

- Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky a seznámila je s programem setkání. 

 

- Představení Akčního plánu na šk. rok 2020/2021. Všechny členky pracovní skupiny dostaly vytištěný akční 

plán MAP Poděbrady na školní rok 2021/22 a společně prošly všechny aktivity. Poté jsme se zaměřily na aktivity 

týkající se čtenářské gramotnosti a pregramotnosti, a to logopedická supervize, používání metody rozvoje 

jazykových schopností dle D. B. Elkonina v praxi, začleňování dětí s odlišným mateřským jazykem a kufr plný 

knih (viz níže).  

 

- Kufr plný knih – představení a ukázka – byl představen výstup aktivity projektu MAP Poděbrady II – Kufr plný 

knih. Na výběru knih se podílely členky této pracovní skupiny – poslaly návrhy knih MBB. Ta pak vybrala z 

návrhů knihy tak, aby v každém kufru byly knihy pro chlapce a dívky, knihy pro pokročilé i méně pokročilé 

čtenáře, různé žánry a různě dlouhé knihy. Cílem bylo, aby každé dítě našlo v kufru knihu, která ho bude 

zajímat. Kufry budou půjčovány na jeden měsíc učitelkám, které si o něj zažádají na e-mailu MAP nebo MBB. 

Kufry byly vystaveny během setkání PS a některé členky si objednaly kufr do své školy. 

 

- Revize SWOT Analýz projektu MAP Poděbrady – členkám PS byly představeny SWOT analýzy povinných, 

doporučených a volitelných témat vzdělávání v ORP Poděbrady. Jednalo se o:  

 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

• Analýza prioritních oblastí rozvoje v ORP Poděbrady: Infrastruktura 

• Analýza prioritních oblastí rozvoje v ORP Poděbrady: Kvalita a dostupnost 

• Analýza prioritních oblastí rozvoje v ORP Poděbrady: Spolupráce 

 

Členky pracovní skupiny společně prošly jednotlivé analýzy a navrhly změny je dle stávající situace.  

 

- Různé a ukončení - termín dalších schůzek je upřesněn v akčním plánu, a to na 23. 11. 2021, 8. 2. 2022 a 10. 

5. 2022. 

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  


